

Motion till riksdagen

1989/90:Jo532

av Annika Åhnberg (vpk)

Avveckling av pälsdjursuppfödningen

Sverige har under senare år gjort sig känt som ett av världens djurvänligaste länder. Synsättet att respektera djuren som levande varelser med egenvärde tar sig bl.a. uttryck i den nya djurskyddslagen. T.ex. innebär § 4 att djur som föds upp för produktion av pälsar ska hållas och skötas på ett sådant sätt att det främjar deras hälsa och ger dem möjlighet att bete sig naturligt. Nu kräver vi att lagtextens intentioner verkställs.

I Sverige finns nu ca 600 pälsdjursfarmer. Främst farmas mink och räva. Produktionen var 1989 ca 2,2 miljoner minkskinn och 65 000 rävsinn.

Djuren lever i burar helt gjorda av nät, dvs även golvytan. Minkens nätgolyvta är 0,24 kvadratmeter och rävens 1 kvadratmeter. I frihet rör sig dessa rovdjur över stora markområden.

Det enformiga och onaturliga liv pälsdjuren lever i farmarna är på intet sätt överensstämmande med djurskyddslagens skrivning. De nya föreskrifterna för pälsdjursuppfödning som ska tillämpas fr.o.m. 1 januari 1994 (för befintliga farmer) kommer endast att innebära ytterst marginella förändringar för djuren. Lantbruksstyrelsen som utfärdat dessa föreskrifter rekommenderar för räva i djurpark en *markyta på 600 kvadratmeter med grävomöjligheter*.

Pälsdjursfarmning har ofta diskuterats och mött stark kritik under senare år. Exempelvis har Gävleborgs och Kopparbergs länsstyrelser och Sveriges Veterinärförbund krävt att pälsdjurshållningen avvecklas.

Vpk kräver att regeringen tar fram en femårsplan för avveckling av pälsdjursuppfödning i bur.

Det är uppenbart att burfarmning av pälsdjur inte är förenligt med gällande lag eller den etiska moral som kommer att rida i framtiden. Att anpassa djurhållningen till ett för djuren naturligt liv torde vara omöjligt ur ekonomisk aspekt.

Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

1. att riksdagen hos regeringen begär förslag om en femårsplan för avvecklingen av pälsdjursuppfödning i bur.

2. att riksdagen beslutar om förbud mot nyetablering av pälsdjurs-
farmer baserade på buruppfödning.

Mot. 1989/90
Jo532

Stockholm den 25 januari 1990

Annika Åhnberg (vpk)